



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 027/PMS/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 008/FMS/2023

2. DETALHAMENTO DO OBJETO:

MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS					
Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Val. Unt. R\$	Val. Total R\$
01	16	UN	LONGARINAS DE ESPERA: COM 5 LUGARES COM ALMOFADA , CINZA/PRETO	985,00	15.760,00
02	35	UN	CADEIRA SECRETARIA:SEM BRAÇOS PRETO/CINZA	256,39	8.973,65
03	10	UN	POLTRONA RECLINÁVEL: ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D28 REVESTIDO EM COURVIM, ATRAVÉS DE MOLA COM ACIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPLA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO), COM BRAÇOS FIXOS E ENCOSTO E APOIO DE PÉS SINCRONIZADO DE MODO A DESLOCAREM-SE CONJUNTAMENTE PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. – COR PRETA	1.309,19	13.091,90
04	03	UN	MACA TUBULAR: COM CABECEIRA REGULAVEL, GRANDE E COM RODISIO - INOX	877,40	2.632,20
05	04	UN	CADEIRA DE BANHO: COM RODINHAS	629,33	2.517,32
06	04	UN	CADEIRA DE RODAS: CADEIRA DE RODAS – COR PRETA	650,73	2.602,92
07	20	UN	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA: COR PRETO/CINZASUPERIOR	612,50	12.250,00
08	01	UN	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA: 109 E ANTROPOMÉTRICA - 15KG/5G - SELO INMETRO	1.078,21	1.078,21
09	15	UN	SUORTE DE SORO: TUBO VARIÁVEL INOX, COM 4 RODIZIOS E 4 GANCHOS	275,85	4.137,75
10	04	UN	BANQUETAS GIRATORIAS: LARGURA NO MINIMO 40CM, ALTURA NO MINIMO 75CM, PROFUNDIDADE NO MINIMO, COR CINZA/PRETO	474,89	1.899,56
11	01	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPA: NO MINIMO 16 KG – COR CINZA/ INOX	2.496,86	2.496,86
12	04	UN	SMART TV: COM NO MINIMO; 40 POLEGADAS – WIFI – 2 ENTRADAS USB, 2 HDMI ENTRADA LAN	1.716,08	6.864,32
13	05	UN	ARMARIO DE AÇO: PARA HOSPITAL COM GAVETAS GRANDES – INOX/CINZA	1.162,69	5.813,45
14	03	UN	GELADEIRA NO MININO 375 L: FROST FREE DUPLEX- COR INOX.	3.487,79	10.463,37
15	1	UN	FREEZER HORIZONTAL: 2 PORTAS, 400L FROST FREE - BRNCO	3.009,65	3.009,65
16	1	UN	FOGÃO: 4 BOCAS INDUSTRIAL – INOX/PRETO	1.616,73	1.616,73
17	2	UN	ARMARIO DE AÇO: COM 2 PORTAS – CINZA/INOX	1.278,66	2.557,32
18	08	UN	COMPUTADOR COMPLETO: CPU, NOBREAK, TECLADO, MOUSE, MONITOR, WINDOWS NO MINIMO 7, BIVOLT CAPACIDADE DE GB NO MINIMO 500GB – ICORE 5	3.245,00	25.960,00
19	02	UN	MESA MULTI USO: CANTO CAFÉ COM ALTURA MINIMA 75 CM, COMPRIMENTO MINIMA 120 CM, LARGURA MINIMA 45CM PRETA	285,36	570,72
20	01	UN	SMART TV: 50 POLEGADAS	2.297,31	2.297,31
21	02	UN	BEBEDOURO COLUNA: COR INOX	1.046,40	2.092,80
22	07	UN	CADEIRA PRESIDENTE: COR PRETO/CINZA	929,67	6.507,69
23	12	UN	ESCADA 2 DEGRAUS: AÇO INOXIDAVEL ANTIDERRAPANTE COR PRETO/CINZA	186,97	2.243,64
24	23	UN	AR CONDICIONADO: 9.000 BTUS SPLIT INV	1.504,91	34.612,93
25	04	UN	AR CONDICIONADO: 12.000 BTUS SPLIT INV	1.816,37	7.265,48
26	20	UN	MESA DE ESCRITORIO: LAGURA MINIMO 150 CM, ALTURA MINIMA 75CM PRETO/CINZA	947,67	18.953,40
27	03	UN	BALANÇA ELETRÔNICA ANTROPOMÉTRICA: W200 A – NO MINIMO 200KG/100G - SELO INMETRO COR PRETA/CINZA	1.593,94	4.781,82
28	03	UN	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA COLORIDA: WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT PRETA/CINZA	1.212,69	3.638,07



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

29	03	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: LASER MONOCROMÁTICA COM ALTA VELOCIDADE E QUALIDADE DE IMPRESSÃO. POSSUI CONECTIVIDADE WI-FI DIRECT, ETHERNET E USB PRETA/CINZA	2.849,67	8.549,01
30	20	UN	CADEIRA PLÁSTICA: 04 PÉS-PLÁSTICO PRETO/CINZA (POLIPROPILENO)	163,48	3.269,60
31	01	UN	PROJETOR POWERLITE E20 3400 LUMENS: CONEXÃO HDMI, 4K VGA PRETO/CINZA	3.247,07	3.247,07
32	02	UN	MESA DE EXAMES GINECOLÓGICOS: ESTOFADA COR CINZA/PRETO	1.533,33	3.066,66
33	01	UN	A POLTRONA HOSPITALAR: PARA COLETA DE SANGUE E HEMODIÁLISE COM SUPORTE DE SORO COM ENCOSTO. BRAÇADEIRAS EM AÇO NOXIDÁVEL COM CAPA PROTETORA E REGULAGEM DE ALTURA, COR CINZA/PRETO	882,93	882,93
34	01	UN	SISTEMA DE OSMOSE RESERVA LABORATORIAL: EVOLUTION 5 ESTÁGIOS, LÂMPADA UV, 10 L/HORA, 220 V, UNIDADE, RO0510-220V (PERMUTATION)	6.452,22	6.452,22
35	06	UN	BIOMBO DE 1 CORPO EM INOX: ESTRUTURA EM TUBO 3/4"X1,20 MM E PÉS COM RODÍZIOS DE 2". ACOMPANHA TECIDO EM PERCAL ENCORPADO. COR BRANCA / CINZA	1.137,37	6.824,22
36	08	UN	FRIGOBAR 1 PORTA: 122L, COR BRANCO / INOX	1.355,83	10.846,64
37	04	UN	CAMA HOSPITALAR INFANTIL: 2 MANIVELA, RODÍZIO, COM COLCHÃO D23 OU D26, COM GRADES MÓVEIS E 2 MANIVELAS QUE PERMITEM MOVIMENTOS FAW, LER, SEMI-FAWLER, FLEXÃO DE PERNAS E CARDÍACO.	2.570,50	10.282,00
38	10	UN	MACA TUBULAR: COM CABECEIRA REGULAVEL SEM RODINHAS	815,27	8.152,70
39	04	UN	REANIMADOR MANUAL ADULTO: COM RESERVATÓRIO	289,71	1.158,84
40	02	UN	CAMA HOSPITALAR: FAWLER 3 MOVIMENTOS COM ELEVAÇÃO DO LEITO COM COLCHAO	3.782,00	7.564,00
41	03	UN	REANIMADOR MANUAL: COM RESERVATÓRIO-SILICONE	293,60	880,80
42	02	UN	BERÇO HOSPITALAR: INOX RECÉM-NASCIDO COM CUNA EM ACRÍLICO	1.776,67	3.553,34
43	02	UN	AVENTAL DE BORRACHA: PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA PROFISSIONAL 100X60CM 0,50MM PRETO/CINZO	1.966,67	3.933,34
44	03	UN	DETECTOR FETAL: PORTÁTIL DIGITAL COM BATERIA RECARREGAVEL	858,00	2.574,00
45	04	UN	MESA MAYO AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX: CLÍNICA - RODÍZIOS - ARMAÇÃO TUBULAR COM RODÍZIOS DE 2 TOTALMENTE DE INOX ALTURA REGULÁVEL POR ROSETA. ACOMPANHA BANDEJA EM AÇO INOX.- ALTURA MÍNIMA 0,77M	576,78	2.307,12
46	05	UN	BALDE COM PEDAL DE PLASTICO: MINIMO 50 LITROS COR CINZA/ PRETO	91,33	456,65
47	10	UN	BALDE COM PEDAL INOX: NO MINIMO 30 LITROS	272,68	2.726,80
48	05	UN	ANDADOR DOBRAVEL DE ALUMINIO: PARA ADULTO E IDOSO FIXO OU ARTICULAVEL COM REGULAGEM DE ALTURA- INOX/CINZA	202,33	1.011,65
49	15	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE: ADULTO - FECHO EM VELCRO- C/ESTETOSCÓPIO COR: PRETO/CINZA	176,95	2.654,25
50	05	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE: INFANTIL - FECHO EM VELCRO- COR: PRETO/CINZA	96,64	483,20
51	05	UN	ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO INFANTIL: COR PRETO/CINZA	54,43	272,15
52	03	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: COR PRETO/CINZA/INOX	434,92	1.304,76
53	03	UN	LANTERNA DE LED PROFISSIONAL PORTÁTIL: PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, EXAME OFTALMOLÓGICO, CANETA DE VERIFICAÇÃO DE PUPILA, LUZ PARA MÉDICO ENFERMEIRO (PRETO)	108,97	326,91
54	03	UN	KIT LARINGOSCÓPIO: ADULTO CONVENCIONAL COM 5 LÂMINAS E BOLSA INOX/PRETO	803,00	2.409,00
55	01	UN	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO: CONVENCIONAL COM 03 LÂMINAS CURVAS NÚMEROS 1, 2 E 3- INOX	908,28	908,28
56	03	UN	MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK: 18CM PRETO-INOX	72,67	218,01
57	03	UN	NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO: PARA PAREDE INOX -LED -BIVOLT	445,83	1.337,49
58	03	UN	OFTALMOSCÓPIO LED PROFISSIONAL: DE FIBRA ÓPTICA-PRETO/INOX	781,55	2.344,65



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

59	03	UN	OTOSCÓPIO LED: C/8 ESPÉCULOS MD 700 -PRETO	369,79	1.109,37
60	15	UN	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO: PRETO	117,50	1.762,50
61	03	UN	CARRO PARA CURATIVO INOX: ARMAÇÃO TUBULAR TAMPO PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INÓX • PÉS COM RODÍZIOS DE 3" • VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX • BALDE DE 5 LITROS EM ALUMÍNIO • BACIA DE 3 LITROS EM ALUMÍNIO	1.127,42	3.382,26
62	10	UN	CUBA RIM: 26 X 12 CM - 740 ML- INOX	73,77	737,70
63	04	UN	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA: COM TAMPA BASCULANTE VAI-VEM- PRETO/CINZA 60 -LITROS E ADESIVO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS.	189,09	756,36
64	20	UN	PINÇA DE DISSECÇÃO: DENTES-14 CM- AÇO INOXICIDAVEL	21,82	436,40
65	20	UN	PINÇA KELLY CURVA: 14 CM- AÇO INOXICIDAVEL	38,96	779,20
66	20	UN	TESOURA DE MAYO: RETA DE 16 CM	40,85	817,00
67	20	UN	TESOURA DE MAYO STILLE 15 CM: CURVA INOXICIDAVEL	31,51	630,20
68	20	UN	CABO PARA BISTURI: N.º 3 INOX 13 CM PARA LAMINAS N.º 10 A 17. INOXICIDAVEL	10,90	218,00
69	20	UN	CABO PARA BISTURI: N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	9,29	185,80
70	20	UN	CAIXA CIRÚRGICA: E INSTRUMENTAIS KIT DE SUTURA - AÇO INOXICIDAVEL	112,98	2.259,60
71	20	UN	CUBA INOX REDONDA: PARA ASSEPSIA 8CM-INOXICIDAVEL	23,07	461,40
72	20	UN	PINÇA CHERON: 25CM EM AÇO INOX	62,59	1.251,80
73	20	UN	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO: 1X2 14,5CM AÇO INOX	33,81	676,20
74	20	UN	PINÇA KELLY RETA: 12CM EM AÇO INOX	51,84	1.036,80
75	05	UN	KIT DE GLICOSÍMETRO: APARELHO DE GLICEMIA- COM 50 TIRAS GRÁTIS	106,95	534,75
76	20	UN	Pinça Pozzi 24 CM: AÇO INOXICIDAVEL PARA CURATIVOS-COLO DO UTERO	80,59	1.611,80
77	08	UN	SUPORTE PARA SACO HAMPER EM INOX: HAMPER EM INOX	443,00	3.544,00
78	20	UN	TESOURA METZEMBAUN: 12CM CURVA- AÇO INOXIVIDAVEL	31,21	624,20
79	20	UN	TESOURA METZEMBAUM: RETA P/ USO GERAL - AÇO INOXIVIDAVEL	26,64	532,80
80	01	UN	NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPO PARA PAREDE INOX: LED -BIVOLT- INOX	632,77	632,77
81	10	UN	COMADRE HOSPITALAR: INOX 2,5L	231,30	2.313,00
82	10	UN	PAPAGAIO DE INOX: 2,5L	95,58	955,80
83	02	UN	MESA DE REFEIÇÃO HOSPITALAR: COM RODÍZIO – COR PRETO/CINZA / INOX	806,09	1.612,18
84	04	UN	ASPIRADOR CIRÚRGICO BIVOLT: PORTATIL PARA SALA DE PARTO NORMAL -ADULTO	614,33	2.457,32
85	02	UN	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: COR CINZA	74,36	148,72
86	01	UN	INALADOR E NEBULIZADOR HOSPITALAR 5 SAIDAS: RODÍZIO- BRANCO -ADULTO – INFANTIL	2.287,62	2.287,62
87	02	UN	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: PEDIÁTRICA PRETA/CINZA	77,62	155,24
88	02	UN	TROCADOR DE FRALDAS: PLASTICO TRANSPARENTE COR BRANCO	270,38	540,76
89	03	UN	ASPIRADOR BOMBA A VÁCUO: SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO- INFANTIL	1.168,06	3.504,18
90	50	UN	LENÇÕES DESCARTÁVEIS: HOSPITALARES- 50 LENÇÓIS DESCARTÁVEIS 90X220 C/ ELÁSTICO PARA MACA	34,87	1.743,50
91	01	UN	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL: BANCADA DE APOIO - 1,2M (120X60X80CM)	1.361,33	1.361,33
Trezentos e quarenta sete mil e setecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos					347.747,92

Sapucaia (PA), 18 de Julho de 2023.

WESDRAS PEREIRA NUNES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021